
                                     DECRETO Nº 369.-

                                      NOGOYÁ, 30.04.25.-

VISTO...; y, CONSIDERANDO...:

POR ELLO:
EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE NOGOYÁ,

DECRETA

ARTÍCULO 1º- Adjudicar el Concurso de Precios Nº 056/2025 de la
siguiente manera: a la firma CONSTRUCTORA C.B.C. S.R.L. los ítems
Nº 1, 2, 3 y 4por un monto total de Pesos Dos millones ochocientos
treinta y tres mil novecientos con cero centavos ($2.833.900,00) y a la
firma FONTANA ALDO EMILIO los ítems Nº 5, 6, 7,8, 9, 10 y 11 por un
monto total de Pesos Ciento ochenta y cinco mil cuatrocientos ochenta
con cero centavos ($185.480,00) por ajustarse a lo requerido y resultar
conveniente  a  los  intereses  municipales,  según  se  indica  en  los
Considerandos de este Decreto.
ARTÍCULO 2º- Imputar el gasto a la Cuenta Nº 21.1.2.6.00.008 Fiesta
de la Leche.
ARTÍCULO  3º-  Refrenda  el  Sr.  Secretario  de  Gobierno,  Hacienda  y
Relaciones Institucionales. 
ARTÍCULO 4º- De forma.

BERNARDO SCHNEIDER – EDUARDO QUINODOZ – ES COPIA FIEL 
DEL ORIGINAL.-



ANEXO I 
 Concurso de Precios Nº 056-2025

Ítem Cantidad Detalle HERNÁNDEZ 
ANGEL ANTONIO

HERNÁNDEZ 
ANGEL ANTONIO 

(10% s/ Art. 6 
Ord. Nº 7 y mod.)

MARIN CARLOS 
GUILLERMO

MARIN CARLOS 
GUILLERMO 

(10% s/ Art. 6 
Ord. Nº 7 y 

mod.)

CONSTRUCTORA 
C.B.C. S.R.L.

FONTANA ALDO 
EMILIO

1 2 Rollo de cable tipo taller (bajo goma) 2 x 1,5 mm. x 100 m. $ 165.200,00 $ 181.720,00 $ 171.584,00 $ 188.742,40 $ 143.400,00 $ 159.000,00
2 4 Rollo de cable tipo taller (bajo goma) 2 x 2,5 mm. x 100 m. $ 527.600,00 $ 580.360,00 $ 514.488,00 $ 565.936,80 $ 457.600,00 $ 535.980,00
3 2 Rollo de cable tipo taller (bajo goma) 4 x 6 mm. x 100 m. $ 1.098.800,00 $ 1.208.680,00 $ 1.129.004,00 $ 1.241.904,40 $ 952.740,00 $ 1.087.000,00
4 4 Rollo de cable tipo taller (bajo goma) 4 x 4 mm. x 100 m. $ 1.476.800,00 $ 1.624.480,00 $ 1.391.236,00 $ 1.530.359,60 $ 1.280.160,00 $ 1.433.980,00
5 20 Unidades de ficha macho tubular 10 a. $ 24.800,00 $ 27.280,00 $ 20.000,00 $ 22.000,00 $ 840,00 $ 18.100,00
6 20 Unidades de ficha hembra tubular 10 a. $ 24.800,00 $ 27.280,00 $ 20.000,00 $ 22.000,00 $ 840,00 $ 18.100,00
7 4 Bolsa de precintos plásticos 400 x 7,5 mm. x 100 u. $ 30.316,00 $ 33.347,60 $ 57.360,00 $ 63.096,00 $ 0,00 $ 35.980,00
8 4 Bolsa de precintos plásticos 290 x 5 mm. x 100 u.  $ 22.536,00 $ 24.789,60 $ 25.000,00 $ 27.500,00 $ 0,00 $ 18.000,00
9 10 Rollo de cinta aisladora de PVC x 20 m. $ 12.000,00 $ 13.200,00 $ 25.000,00 $ 27.500,00 $ 14.700,00 $ 13.500,00
10 4 Unidades de llaves térmicas unipolar 100 a. $ 0,00 $ 0,00 $ 68.952,00 $ 75.847,20 $ 0,00 $ 54.200,00
11 8 Unidades de llaves térmicas unipolar 40 a. $ 29.752,00 $ 32.727,20 $ 33.952,00 $ 37.347,20 $ 46.400,00 $ 27.600,00

$ 3.412.604,00 $ 3.456.576,00 $ 2.896.680,00 $ 3.401.440,00                          TOTAL

BERNARDO SCHNEIDER – EDUARDO QUINODOZ –ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL.-


